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Öz  

 
Bu makalenin amacı sinema terapi alanında Türkiye’de ki aile danışmanlığında kullanılan filmlerin 

incelenmesi ve değerlendirilmesidir. Yapılan araştırmada doküman analizi ve sistemli tarama yöntem-

leri kullanılmıştır. Araştırmanın kriterlerini karşılayan toplamda 7 adet çalışmaya ulaşılmış ve ulaşılan 

bu çalışmalar yöntem, kuram, bulgu ve sonuçlar açısından değerlendirilmiştir. Yapılan değerlendirme 

sonucunda araştırmaya konu olan çalışmaların terapi, danışman eğitimi ve hem terapi hemde danışman 

eğitimine yönelik olduğu, sinema terapinin uygulama sürecine ilişkin bilgilerin olmadığı ve araştırma-

ların tamamının doküman analizi yöntemiyle yapıldığı bulunmuştur. Bunlara ek olarak ülkemizde aile 

danışmanlığı alanında sinema terapi ile ilgili deneysel bir araştırmaya rastlanmamıştır. Bundan sonra 

yapılacak çalışmalar için araştırmacılara, film analizi araştırması sırasında bir kuramsal bilgiyi referans 

almak, deneysel çalışmalar yapmak, sahne, süre, sahnelerin kavramsal karşılığını açıkça belirtmek gibi 

öneriler sunulmuştur. Ülkemizde aile danışmanlığında sinema terapi ile ilgili yapılmış çalışmaları de-

ğerlendiren bir çalışmaya rastlanmadığı ve bundan sonra yapılacak çalışmalara bakış açısı olması açı-

sından bu çalışmanın alan yazına ve alan uygulayıcılarına katkı sağlayacağı düşünülmüştür.  
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Cinema Therapy: Investigation of Cinema Therapy 
Studies in Family Counseling 

* 

Abstract  
 

This study aims to examine the films used in therapy, family counseling in Turkey in the field of cinema 

therapy. Document analysis and systematic review methods were used in the research. A total of seven 

studies meeting the criteria of the study were reached and these studies were evaluated in terms of met-

hods, theories, findings and results. As a result of the evaluation, it was found that the studies subject 

to the research were directed towards therapy, consultant training and both. There was no information 

about the practice process of cinema therapy and all the researches were done by document analysis 

method. In addition, there is no experimental research on cinema therapy in the field of family counseling 

has been found in Turkey. Researchers for future studies, suggestions were presented to researchers such 

as reference to a theoretical information during the film analysis research, to conduct experimental stu-

dies, to state the stage, duration, and the conceptual equivalent of the scenes. It is thought that there is 

no study evaluating the studies about cinema therapy in family counseling in Turkey. This study will 

contribute to the literature and family counselors in terms of having a perspective on the future studies. 
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Giriş 

 

Sinema terapi, ruh sağlığı alanında çalışan bir profesyonelin danışanına film 

izleme ödevi verdiği; karakterleri ve filmde işlenen temaları, danışanın ken-

disini keşfetmesi ve değişimi teşvik etmesi için metafor olarak kullandığı et-

kili bir terapötik müdahaledir (Berg-Cross, Jennings ve Baruch, 1990, s. 135; 

Sharp, Smith ve Cole, 2002, s. 270). Bu tanıma benzer olarak, Gençöz ve Aka 

(2007)’ya göre, sinema filmlerinin psikoterapi sürecinde müdahale tekniği 

olarak kullanılmasına sinema terapi denmektedir.  

Maratos (2006)’a göre güç, psikoterapide değişime yol açan bir katalizör 

görevi görür. Sinema terapinin terapötik gücü metaforlara dayanır. Metafor-

lar, bir kelime veya cümlenin, aralarında bir benzetme önermek için başka 

birinin yerine kullanıldığı sembollerdir (Merriam-Webster's Online Dictio-

nary, 2020). Bu nedenle sinema terapi, filmlerde bulunan metaforlar, filmdeki 

karakterler ve davranışlar arasında danışanın yaşadığı problemin benzerli-

ğini göstermektedir. Newton (1995)’a göre bibliyoterapi, danışanın yaşadığı 

zorlukları daha iyi anlamasına ve başa çıkabilmesine yardım amacıyla, 

onunki ile benzer yaşam zorluklarıyla uğraşmakta olan kişilerin var olduğu 

okuma materyalinin önerilmesidir. Sinema terapide de benzer amaçlarla film 

ve film kesitlerinin izletilmesi ya da ödev olarak verilmesi yoluna gidilir. 

Metafor, danışanın psikoterapide değişim, kendini keşfetme ve farkında-

lık geliştirmek amacıyla tehdit edici olmadıkları ve danışanda savunmaya yol 

açmadıkları için güçlü bir araç olabilir (Aten, 2004, s. 257; Bailey, 2003, s. 15; 

Sims, 2003, s. 531). Metaforlar, danışanların kaçınma eğiliminde oldukları ki-

şisel konular hakkında dolaylı olarak danışman-danışan iletişimini güçlen-

dirmek (Nadeau, 2006, s. 215; Wedding ve Niemiec, 2003, s. 212) ve zor kav-

ramların anlaşılması amaçlarıyla kullanılabilir (Rattray, 2004, s. 160). Oaklan-

der (1997)’a göre, gerçek zorlu yaşantıları bir metaforla değerlendirmek ba-

zen daha kolaydır dolayısıyla metaforlar, zor yaşantılarla yüzleşmek için gü-

venli bir ortam sunabilir; özellikle dirençli, reddeden veya farkındalık düzeyi 

düşük danışanlar için daha yararlı olabilir. 

Psikoterapi alanında pek çok yöntem ve teknik kullanılmaktadır. Sinema 

filmlerinden de bibliyoterapi tekniği içerisinde yararlanılmaktadır. Bu tekni-

ğin faydalarına ve kullanım alanlarına bakıldığında yayıldığı alanın kayda 

değer düzeyde olduğu söylenebilir. Sinema filmlerinin kullanıldığı alanlara 

bakıldığında; bu alanlar, arasında ruh sağlığı (Badura, 2002, s. 58), evlilik ve 
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çift terapisi (Shepard ve Brew, 2005, s. 406; Stinchfield, 2006, s. 123), grupla 

psikolojik danışma (Tyler ve Reynolds, 1998, s. 153) ve çok kültürlülük gibi 

alanlar yer almaktadır (Shen, 2015, s. 232; Villalba ve Redmond, 2008, s. 264). 

Bu alanlar içerisinde psikolojik danışma\psikoterapi alanında Türkiye’de 

farklı filmlerin kuramlar açısından analiz edildiği çalışmalar (Çağ ve Voltan 

Acar, 2015, s. 575; Derin ve Voltan Acar, 2016, s. 449; Horzum, 2011, s. 1; Mor-

sümbül, 2015, s. 181; Ormanlı, 2011, s. 55; Sakızcıoğlu ve Acar, 2016, s. 1288; 

Ülker Tümlü ve Voltan Acar, 2014, s. 62; Yıldırım, 2011, s. 227) bulunmakta-

dır. 

Bu araştırmanın temel amacı Türkiye’de aile ve evlilik danışmanlığı ala-

nında kullanılan filmlerle ilgili yapılan araştırmaları incelemektir. Bu nedenle 

yukarıda bahsedilen alanlardan evlilik ve aile danışmanlığı ile ilgili litera-

türde yapılan sinema terapi araştırmalarına bakıldığında temelde iki açıdan 

farklılaştıkları görülmektedir. Bu farklılıklardan ilki, yapılan araştırmaların 

aile danışmanlığı eğitimi (Hudock ve Warden, 2001, s. 116; Maynard, 1996, s. 

195) sürecine katkı sağlamak üzere yapıldığı görülmektedir. İkincisi ise aile-

lere ve çiftlere terapötik müdahale (Dermer ve Hutchings, 2000, s. 163) ama-

cıyla aile ve evlilik danışmanlığı uygulamalarına katkı sağlamak üzere yapıl-

dığı dikkat çekmektedir.   

Aile ve evlilik danışmanlığı sürecinde sinema terapi, terapötik müdahale 

aracı olarak (Schneider, 2000, s. 127) kullanılmaktadır. Bu süreçte terapistler, 

danışanlara kendilerine verilen filmi terapötik bir lens aracılığıyla nasıl izle-

meleri gerektiği konusunda yönergelerle rehberlik ederler (Wedding ve Nie-

miec, 2003, s. 212). Sinema terapi, filmlerin seçimi, danışana ev ödevi olarak 

verilmesi ve film yoluyla yaşanan deneyimlerin oturumlar sırasında işlen-

mesi gibi süreçlerden oluşmaktadır (Sharp, Smith ve Cole, 2002, s. 272). Bu 

süreçlerde danışanların problemlerine çözümler sağlayabilmekte, gelişimle-

rini teşvik etmekte ve problemlerini yeniden çerçevelemelerine katkı sağla-

maktadır. Ayrıca terapinin en önemli iyileştirici unsurlarından biri olan tera-

pist ve danışan arasındaki terapötik bağın inşasında etkili olmaktadır 

(Powell, Newgent ve Lee, 2006, s. 248). Film izleme sırasında, danışanların 

kendi sorunlarına benzer zorluklarla karşılaşan film karakterleri ile özdeşleş-

meleri, yaşadıkları zorluklar için destek ve kabul bulmaları, probleme ilişkin 

farkındalıklarını artırmaları, bilgi edinmeleri ve çözüm(ler) bulmaları amaç-

lanmaktadır (Lampropoulos ve Spengler, 2005, s. 50).  
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Sinema terapi uygulamalarında terapist, danışanın durumuna uygun 

olan filmi seçer ve ondan ödev olarak bu filmi izlemesini ister. Danışan, filmi 

izleyip terapi seansına geldiğinde filmden yola çıkarak problem yaratan 

duygu, düşünce ve davranışlar ele alınır. Filmi izledikten sonra danışanlar, 

kendi yaşamlarıyla ilgili konuların filmde nasıl işlendiğini danışmanlarla tar-

tışırlar (Sharp, Smith ve Cole, 2002, s. 275). Daha sonra tartışılan bu konuların, 

danışanın yaşadığı problemlerle paralellikleri ele alınır. Amaç, danışanın 

kendi yaşadığı problemlere film aracılığı ile yeni ve alternatif bakış açıları ge-

liştirmesidir (Gençöz, 2008, s. 7). 

Koch ve Dollardhide (2000)’e göre filmler, insan yaşamını iyi yansıttığı 

için, insanları anlamak adına da iyi birer örnek oluştururlar. Sinema terapi 

için; danışanın, yaşamını iyi yansıtabilecek bir film belirlemek, karakterlerle 

özdeşleşmesine ve problemine ilişkin farkındalık geliştirmesine yardım et-

mek, filmdeki karakterlerin doğru veya yanlış kararlarından kazanım elde 

etmesini sağlamak ve probleminin çözümüne ilişkin stratejiler geliştirmesini 

sağlamak odak konulardır (Powell 2008, s. 16). Bu odak konular çerçevesinde 

filmler yardımıyla birey yaşadığı olaylara farklı açılardan bakabilmekte, ge-

liştirdiği çözüm yollarının olası sonuçlarını somut bir biçimde gözlemleyebil-

mektedir (Sharp, Smith ve Cole, 2002, s. 275). 

Sinema terapinin psikoterapi açısından kullanımının yanın yanı sıra özel 

gruplar için de programlar bu bulunmaktadır. Örneğin uzun süreli yatarak 

tedavi gören veya bakım ihtiyacı olan kişiler için sinema terapi programları 

oluşturulmuştur. Bu programlar, “MediCinema” adlı özel tasarlanmış sine-

malarla çok sayıda hastaya "büyük ekran terapisi" (big screen therapy) sunan 

bir kuruluşudur (Hill, 2006, s.6). Yine ölümcül hastalıkları olan çocukların ha-

yatlarını filmler ve diğer eğlence araçları yoluyla aydınlatmaya çalışan; ço-

cukları, hastalıklarının bir sonucu olarak hissedebilecekleri korku, acı ve izo-

lasyondan uzaklaştırmayı amaçlayan “Starlight” bir başka programdır (Star-

light Children's Foundation, 2020).  

İkinci olarak filmlerin aile danışmanlığı/terapisi eğitiminde öğretim aracı 

olarak kullanıldığı görülmektedir. Nichols ve Schwartz (1991)’a göre aile da-

nışmanlığının öğretilmesi, öğrencilere alandaki teori, teknik, süreç ve araştır-

malar hakkında bilgiler verilmesini içerir. Çok boyutlu eğitim süreçlerinde 

(Gladding, 1994, s. 191) öğrenci, konuyu etkili bir öğrenme yöntemi ile duya-

rak, izleyerek ve tartışarak incelediği zaman öğrenmenin yüzde 90'lara kadar 
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arttığı belirtilmektedir (Demirel, 2003, s. 52-63). İyi planlanmış bir derste ço-

ğunlukla şu yöntemler kullanılır: ders anlatımları, grup tartışmaları, dış oku-

malar, video gösterileri ve rol oynama denemeleri (Gladding, 1994, s. 191).  

Bireylerin yaşadığı problemler ve problemlerin yaşanma biçimlerinin 

hayli fazla ve farklı olduğu göz önüne alındığında danışman eğitimlerinde 

sinema filmlerinin kullanılması öğrencilerin pek çok danışan problemini he-

nüz meslek yaşantılarında karşılaşmadan öğrenmelerini sağlamaktadır bu 

da aslında modelden öğrenmenin önemini ön plana çıkarmaktadır. (Bandura 

ve Walters, 1977, s. 3), öğrenmenin sadece doğrudan deneme yoluyla olması 

durumunda gelişimin insan yaşamından daha fazla zaman ve enerji gerekti-

receğini belirtmişlerdir. Bu açıdan bakıldığında sinema terapinin, terapi sü-

recinde olduğu kadar danışman eğitimi sürecinde de ön plana çıktığı söyle-

nebilir. Eğitim süreçlerinde filmlerden faydalanmak sadece işitsel olarak de-

ğil aynı zamanda izleyicinin ilgili bağlamı görsel olarak da kavraması ve de-

ğerlendirmesi açısından avantajlı olabilmektedir (Shepard ve Brew, 2005, s. 

406). Literatür incelendiğinde, sosyal problemlerden danışmanlık becerile-

rine kadar uzanan birçok alanın eğitim sürecinde sinema filmlerinin kulla-

nımı ile ilgili kaynaklarla karşılaşmak mümkündür (Dowd, 1999, s. 324; Dres-

sel, 1990, s. 226; Pescosolido, 1990, s. 337; Vinton ve Harrington, 1994, s. 71). 

Nadir (2014)’e göre, filmlerden görsel olarak faydalanmak, öğrencilerin bilgi-

nin yanı sıra beceri ve değer gibi ilkeleri de öğrenmesi açısından oldukça 

önemlidir. Danışman eğitiminde sinema filmlerinin kullanılması, literatürde 

savunulan ortak bir deneyimsel öğretim yöntemidir (Koch ve Dollarhide, 

2000, s. 203; Pinterits ve Atkinson, 1998, s. 203; Tyler ve Guth, 1999, s. 153). 

Turns ve Macey, (2015), sinema terapi ile çalışacak terapistlerin uygun film-

lerin listesini tutmaları ve danışanların etnik kökenleri ve kültürel farklılıkla-

rının film seçimlerinde dikkate alınması gerektiğini belirtmişlerdir. 

Danışman eğitimi sürecinde örnek olay incelemesi olarak da kullanılan 

filmler, öğrencinin konu ve karakterlerle olan etkileşimini derinleştirebilir ve 

öğrencinin yakınlık, saygı, sevgi, tiksinme, korku, öfke vb. duyguları hisset-

mesine, tanımlamasına ve iyileştirmesine katkı sağlayabilir. Filmler, izleyiciyi 

sıklıkla farklı bir ortama taşıyarak hayal gücünü duyusal ve bilişsel seviye-

lerde tetikler (Grodal, 1997, s. 6; Lowman, 1984; akt. Pescosolido, 1990, s. 338-

339). Sinema filmlerindeki sahneler ile aile danışmanlığında kullanılan kav-

ramları eşleştiren Shepard ve Brew (2005)’e göre avantajlarına bakıldığında 
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film tabanlı bir ders hazırlamanın harcanan çabaya değeceği söylenebilir. Ay-

rıca filmlerden daha iyi yararlanmak için, eğitmen filmi izletmeden veya 

ödev olarak vermeden önce öğrencilere filmin yazılı bir özetini vermek, 

derste kullanım amacını açıkça anlatmak ve dramatik sahneleri çerçevelemek 

gibi uygulamalar yapmalıdır (Villalba ve Redmond, 2008, s. 268). 

Literatürden yola çıkarak sinema terapinin danışman\terapist eğitimi açı-

sından zaman, konuları somutlaştırma, örneklendirme, öğrenme içeriğinin 

daha kalıcı olması, dersin daha ilgi çekici hale getirilmesi, danışmanlık bece-

rilerini simüle etmeleri, danışanla terapötik ilişkinin kurulması ve geliştiril-

mesi gibi pek çok açıdan katkısı olduğu söylenebilir. Terapi\danışmanlık sü-

recinde ise sinema terapinin, danışanların problemlerine farklı ve objektif bir 

pencereden bakmaları, perspektifler geliştirmeleri, problemlerini normalleş-

tirmeleri ve çözüm yolları geliştirmeleri gibi katkılar sağladığı söylenebilir. 

Bütün bunlardan yola çıkarak sinema terapinin bir filmi sıradan bir şekilde 

izlemekten daha fazlası olduğu söylenebilir.   

Bu çalışmada, ülkemizde yapılan aile danışmanlığı alanında film analizini 

ele almış çalışmaların detaylarının incelenebilmesi için sistematik bir tarama 

yapılması planlanmıştır. Bu konuda yapılan literatür taramasında ülke-

mizde, planlanan çalışmaya benzer bir çalışmaya rastlanmamıştır. Böylece 

ülkemizde aile danışmanlığı alanında gerek danışman eğitiminde gerekse te-

rapi sürecinde kullanılan filmlerin güncel durumu değerlendirilerek ileride 

yapılacak çalışmalara öneriler sunulması planlanmakta, bu açıdan lüteratüre 

katkı sağlaması açısından önemli bir çalışma olacağı düşünülmektedir. Film-

lerin kullanım ve uygulama alanlarına bakıldığında film analizi çalışmaları-

nın danışma süreci ve eğitim süreci açılarından önemli olduğu görülmekte-

dir. Bu çalışmanın amacı Türkiye’de şu anda var olan film analizi çalışmala-

rını incelemek, sistemli bir şekilde değerlendirmek ve bundan sonraki yapı-

lacak çalışmalar için öneriler sunmaktır. 

 

Yöntem  

 

Bu araştırmada içerik analizi (doküman analizi) ve sistemli tarama yöntem-

leri kullanılmıştır. İçerik analizi, metinlerin karşılaştırılması, sınıflandırıl-

ması, benzer ve farklı yönlerinin belirlenmesi ve metinlerden teorik sonuçlar 

çıkarılmasından oluşan bir araştırma tekniğidir (Cohen, Manion ve Morrison, 

2007, s. 475). Bu çalışmada içerik analizi, bu yönlerin yanı sıra benzer verileri 
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bir araya getirerek daha anlaşılır biçime dönüştürmeyi kolaylaştırması nede-

niyle tercih edilmiştir (Bauer, 2000, s. 145; Yıldırım ve Şimşek, 2005, s. 217). 

Sistemli tarama yöntemi, bu araştırma konusu ile ilgili daha önce yapılmış 

araştırmaları yöntemsel açıdan inceler. Ayrıca önceki çalışmaların bulgula-

rını kapsamlı bir şekilde özetleyerek birbirinden farklı bulguların nedenlerini 

tartışar ve çalışmaların sınırlılıklarını ortaya koyar (Cook, Mulrow ve Hay-

nes, 1997, s. 378).  

Bu tarama ve içerik analizi araştırmasının amacı Türkiye’de aile danış-

manlığı alanında yazılmış film analizi makalelerini değerlendirmektir. Bu 

amaç doğrultusunda, araştırmaya veri kaynağı olacak araştırmalar belirlen-

miştir. Araştırmalara ulaşma süreci aşağıda detaylı bir şekilde sunulmuştur. 

 

Tarama yöntemleri  

 

Araştırmaya konu olan veri kaynaklarını oluşturan aile danışmanlığında kul-

lanılan film makaleleri, Aralık 2019 ve Ocak 2020 tarihleri arasında taranmış-

tır. Tarama, Ulakbim, Ebscohost ve Science Direct veri tabanları, Yüksek Öğ-

retim Kurumu Ulusal Tez Merkezi (YÖK-TEZ) ve Google Scholar arama mo-

toru aracılığı ile yapılmıştır. Bu taramalara ek olarak ulaşılan çalışmaların 

kaynakçaları kontrol edilmiştir.  

Bu çalışmalarla ilgili kapsamlı bir tarama için yukarıda bahsi geçen veri 

tabanlarında ve arama motorlarında anahtar kelimeler kullanılmıştır. Ta-

rama “aile danışmanlığı, aile terapisi, çift terapisi, film analizi, sinema terapi, 

sineterapi, film terapisi” anahtar kelimeleri ile yapılmıştır. Ayrıca araştırma-

ların İngilizce yazılmış olma ihtimali göz önünde bulundurularak “family co-

unselling, family therapy, couple therapy, movie analysis, cinetherapy, film 

therapy, movie therapy” anahtar kelimeleri ile de tarama yapılmıştır. 

Araştırmada veri kaynağı olarak kullanılabilmesi için şu ölçütleri sağla-

ması belirlenmiştir: (1) Aile danışmanlığı alanında kullanılabilecek konuyu 

ele alan bir film olması (2) aile danışmanlığı kuramlarından en az birini ku-

ramsal temele alması (3) ele alınan filmin ilgili kuramda kavramsal karşılık-

larının olması (4) danışman eğitimi veya terapiye yönelik olması (5) araştır-

manın yayınlanmış olması.   
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Veri Kaynakları 
 

Yapılan tarama sonucunda film analizi yapılmış çalışmalar incelendiğinde 

araştırmanın koşullarını karşılayan yedi adet çalışmaya ulaşılmıştır. Ulaşılan 

araştırmalar şunlardır; 

1. Sembolik-Yaşantısal Aile Terapisi Kuramını referans alan “Ya Sonra” 

filmi. Özcan Deniz’in yönetmenliğini yaptığı film 2010 yılında yayınlan-

mış ve dram, komedi ve romantik türlerindedir (Çağ ve Voltan-Acar, 

2015). 

2. Çok Kuşaklı/Kuşaklararası Aile Terapisi Kuramını referans alan “Babam 

ve Oğlum” filmi. Çağan Irmak’ın yönetmenliğini yaptığı film 2005 yı-

lında yayınlanmış ve dram türündedir (Acar ve Voltan-Acar, 2013). 

3. Yapısal Aile Terapisi Kuramını referans alan “Dalgaların Prensi (The 

Prince Of Tides)” filmi. Barbra Streisand’ın yönetmenliğini yaptığı film 

1991 yılında yayınlanmış, dram ve romantik türlerindedir (Nadir, 2013). 

4. Satir, Minuchin, Bowen ve Haley kuramcılarının kuramlarını referans 

alan “Gilbertin Hayalleri (What's Eating Gilbert Grape)” filmi. Lasse 

Hallström’ın yönetmenliğini yaptığı film 1994 yılında yayınlanmış ve 

dram türündedir (Bozdağ, 2018). 

5. Virginia Satir Aile Terapisi Kuramını referans alan “Annem Uğruna (One 

True Thing)” filmi. Carl Franklin’in yönetmenliğini yaptığı film 1998 yı-

lında yayınlanmış ve dram türündedir (Şenol-Durak ve Fışıloğlu, 2007). 

6. Bowlby’nin Çocukluk Dönemi Bağlanma Stilleri ve Minuchin’in Yapısal 

Aile Sistemleri kuramlarını referans alan “Kevin Hakkında Konuşmalı-

yız (We Need To Talk About Kevin)” filmi. Lynne Ramsay’in yönetmen-

liğini yaptığı film 2011 yılında yayınlanmış ve dram, gizem ve gerilim 

türlerindedir (Mert ve Soyer, 2014). 

7. Yapısal Aile Terapisi Kuramını referans alan “Gelin” filmi. Lütfi Akad’ın 

yönetmenliğini yaptığı film 1973 yılında yayınlanmış ve dram türünde-

dir (Yıldız, 2017). 
 

Bulgular 
 

Bu araştırmada taranan aile terapisi film analizi çalışmaları hakkında detaylı 

bilgiler Tablo 1’de verilmiştir. Türkiye’de aile terapisinde sinema terapi araş-

tırmaları göz önüne alındığında, 



Ferhat Bayram  - Eyyüp Özkamalı 

OPUS © Uluslararası Toplum Araştırmaları Dergisi   1328 

A View of the Symbolic-Experiential Family Therapy of Carl Whitaker 

through Movie Analysis (Çağ ve Voltan-Acar, 2015) adlı çalışmada Sembolik-

Yaşantısal Aile Terapisinin rollerin esnekliği, duygusal küntlük, evlilik par-

çaların bütününden daha farklıdır, gelişim belirtisi olarak patoloji ve terapis-

tin rolü gibi kavramlar açıklanmıştır. İlgili kavramlara karşılık gelen sahne 

sayısı, süreleri ve ilgili sahnelerin filmde hangi dakikalarda olduğu gibi bilgi-

lere yer verilmemiştir. Çalışma incelendiğinde kavramlara karşılık gelen sah-

nelerin betimlenmiş olduğu ve kavramsal olarak Sembolik-Yaşantısal Aile 

Terapisi için “Ya Sonra” filminin hem aile danışmanlığı hem de danışman 

eğitimi için kullanılabileceği söylenebilir. 

 ‘‘Babam ve Oğlum” filmi’nin Çok Kuşaklı/Kuşaklararası Aile Tera-

pisi’nin Temel Kavramları Açısından Değerlendirilmesi (Acar, ve Voltan-

Acar, 2013) adlı çalışmada Çok Kuşaklı/Kuşaklararası Aile Terapisi’nin temel 

kavramları olan benliğin farklılaşması, üçgenler/üçgen oluşturma, çekirdek 

ailenin duygusal sistemi, aile yansıtma süreci, duygusal geri çekilme, kuşak-

lararası geçiş süreci, kardeş durumu, toplumsal gerileme gibi kavramlar açık-

lanmıştır. Kavramlara ek olarak terapide bir teknik olarak kullanılan genog-

ram açıklanmıştır. Ardından filme konu olan ailenin daha iyi anlaşılabilmesi 

için ailenin genogramı çizilmiş ve Çok Kuşaklı/Kuşaklararası Aile Tera-

pisi’nin temel kavramlarının olduğu 16 sahne değerlendirilmiştir. Çalışma in-

celendiğinde kavramlara karşılık gelen sahneler açıklanarak filmde hangi da-

kikalara karşılık geldiği belirtilmiştir. Kavramsal olarak Çok Kuşaklı/Kuşak-

lararası Aile Terapisi için ‘‘Babam ve Oğlum” filmi aile danışmanlığında te-

rapötik bir müdahale aracı olarak kullanılabilir. 

Aile Danışmanlığı Eğitimlerinde Popüler Filmlerin Kullanımı ve Yapısal 

Aile Terapisi Kuramı İle Dalgaların Prensi Filminin Analizi (Nadir, 2013) adlı 

çalışmada Yapısal Aile Terapisi Kuramının temel kavramları olan denge, sı-

nırlar, koalisyonlar, alt sistemler, hiyerarşi (kuşaklararası ilişki), işlevsel aile 

yapısı, işlevsel olmayan aile yapısı kavramları açıklanmıştır. İlgili kavramla-

rın daha iyi anlaşılması için kavramlara karşılık gelen dokuz sahne değerlen-

dirilmiştir. Çalışma incelendiğinde kavramlara karşılık gelen sahneler açık-

lanmış ve kavramsal olarak “Dalgaların Prensi (The Prince Of Tides)” filmi-

nin yapısal aile terapisi kuramının danışman eğitiminde kullanılabileceği 

söylenebilir. 



Sinema Terapi: Aile Danışmanlığı Alanında Sinema Terapi Çalışmalarının İncelenmesi 

1329  OPUS © Uluslararası Toplum Araştırmaları Dergisi    

Film Analizi Yöntemi İle Aile Terapileri: Gilbert’in Hayalleri (Bozdağ, 

2018) adlı çalışmada Satir, Minuchin, Bowen ve Haley kuramcılarının aile te-

rapisinde kullandıkları denge, işlevsellik, duygusal kopma, yansıtma süreci, 

koalisyon, alt sistemler, hiyerarşi ve nesiller arası örüntü gibi kavramlar ele 

alınmıştır ve bunlara ek olarak etkilenme tekerleği ve aile haritası teknikleri 

örneklerle açıklanmıştır. İlgili kavram ve tekniklerin daha iyi anlaşılması için 

10 sahne değerlendirilmiştir. Kavramlara karşılık gelen sahneler açıklanarak 

filmde hangi dakikalara karşılık geldiği belirtilmiştir.  Çalışma incelendi-

ğinde “Gilbertin Hayalleri (What's Eating Gilbert Grape)” filminin yukarıdaki 

kavramları öğretmek için danışman eğitiminde kullanılabileceği söylenebilir. 

Film Analizi Yöntemi ile Virginia Satir Aile Terapisi Yaklaşımına Bir Bakış 

(Şenol-Durak ve Fışıloğlu, 2007) adlı çalışmada Satir Aile Terapisinin temel 

kavramları olan ailede öz güven, aile içi iletişim, aile dengesi, aile içi duygusal 

paylaşım, ailede sorunun odaklandığı kişi, ailenin işlevselliği, aile içi iletişim 

stilleri ve olgunlaşma gibi kavramlar açıklanmıştır. İlgili kavramların daha 

iyi anlaşılması için kavramlara karşılık gelen yedi sahne değerlendirilmiştir. 

Çalışma incelendiğinde kavramlara karşılık gelen sahneler açıklanarak 

filmde hangi dakikalara karşılık geldiği belirtilmiş ve Virginia Satir Aile Te-

rapisi için “Annem Uğruna (One True Thing)” filminin hem aile danışman-

lığı hem de danışman eğitimi amacıyla kullanılabileceği söylenebilir. 

“Kevin Hakkında Konuşmalıyız” Filminin Bowlby’nin Çocukluk Dönemi 

Bağlanma Stilleri ve Minuchin’in Yapısal Aile Sistemleri Yaklaşımı Temel 

Kavramları Kullanılarak Değerlendirilmesi (Mert ve Soyer, 2014) adlı çalış-

mada, bu araştırmanın konusu ile ilgili olarak Yapısal Aile Terapisi Kuramı-

nın temel kavramları olan işlevsel olmayan aileler, sınırlar, alt sistemler, koa-

lisyon ve üçgenleşme gibi kavramları açıklanmıştır. İlgili kavramların daha 

iyi anlaşılması için kavramlara karşılık 34 sahne değerlendirilmiştir. Çalışma 

incelendiğinde kavramlara karşılık gelen sahneler açıklanarak filmde hangi 

dakikalara karşılık geldiği belirtilmiş ve Yapısal Aile Terapisi İçin “Kevin 

Hakkında Konuşmalıyız (We Need To Talk About Kevin)” filminin hem aile 

danışmanlığı hem de danışman eğitimi amacıyla kullanılabileceği söylenebilir. 

Yapısal Aile Terapisi’nin Temel Kavramlarıyla Gelin Filminin İncelenmesi 

(Yıldız, 2017) adlı çalışmada Yapısal Aile Terapisi Kuramının temel kavram-

ları olan koalisyon, sistemler, sınırlar, kuşaklararası ilişkiler ve hiyerarşi, 

denge, esneklik, güç fonksiyonel ve fonksiyonel olmayan aileler, geniş aile, 

kronik hastalığa sahip çocuğu olan aileler, kök ailesinden bağımsızlaşmamış 
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evli bireyler gibi kavramları açıklanmıştır. İlgili kavramlara karşılık gelen 

sahne sayısı, süreleri ve ilgili sahnelerin filmde hangi dakikalarda olduğu gibi 

bilgilere yer verilmemiştir. Çalışma incelendiğinde kavramlara karşılık gelen 

sahneler betimlenmiş ve Yapısal aile terapisi için “Gelin” filminin araştırma-

cılar tarafından ve aile danışmanlığında terapötik bir müdahale aracı olarak 

kullanılabilir. 

Araştırmalara bakıldığında, (1) araştırmaların genellikle aile danışmanlığı 

sürecinde terapötik müdahale aracı olarak ve danışman eğitiminde kullanı-

lacak şekilde sınıflandırıldığı, (2) iki çalışma (Bozdağ, 2008; Mert ve Soyer, 

2014) dışında diğerlerinin sadece bir kuramsal bilgiyi referans aldığı, (3) film-

deki sahneler ile kuramdaki kavramların eşleştirildiği, (4) araştırmaların de-

neysel özellik barındırmadığı ve sadece doküman analizi yönteminden oluş-

tuğu, (5) iki çalışma (Çağ ve Voltan-Acar, 2015; Yıldız, 2017) dışında diğerle-

rinin sahnelerle ilgili süre bilgisi verdiği görülmüştür. Bu araştırmada tara-

nan aile danışmanlığında kullanılan filmler ile ilgili yapılan çalışmalar hak-

kında detaylı bilgiler Tablo 1’de verilmiştir.
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Tablo 1. Bu araştırmada ele alınan çalışmalar 

Kaynak Film adı Kuramsal altyapı Temel kavramlar ve teknikler Kime yönelik Sahne Sayısı 

Çağ ve  

Voltan-Acar 

(2015) 

Ya Sonra 

 

Sembolik-Yaşantısal 

Aile Terapisi 

Rollerin esnekliği, duygusal küntlük, evlilik parçaların bütününden  

daha farklıdır, gelişim belirtisi olarak patoloji, terapistin rolü 

Danışan 

Danışman 

Belirtilmemiş 

Acar ve  

Voltan-Acar 

(2013) 

Babam ve Oğlum 

 

Çok Kuşaklı-Kuşakla-

rarası Aile Terapisi 

Benliğin farklılaşması, üçgenler/üçgen oluşturma, çekirdek ailenin d 

uygusal sistemi, aile yansıtma süreci, duygusal geri çekilme,  

kuşaklararası geçiş süreci, kardeş durumu, toplumsal gerileme, genogram 

Danışan 

 

 

16 sahne 

Nadir (2013) Dalgaların Prensi  

(The Prince of  

Tides) 

Yapısal Aile Terapisi Denge, sınırlar, koalisyonlar, alt sistemler,  

hiyerarşi (kuşaklararası ilişki), işlevsel ve işlevsel olmayan aile yapısı 

Danışman  9 sahne 

Bozdağ (2018) Gilbertin  

Hayalleri  

(What's Eating  

Gilbert Grape) 

Satir, Minuchin, B 

Bowen ve Haley 

Denge, işlevsellik, duygusal kopma, yansıtma süreci, koalisyon,  

alt sistemler, hiyerarşi ve nesiller arası örüntü 

Danışman  10 sahne 

Şenol-Durak  

ve  

Fışıloğlu (2007) 

Annem Uğruna  

(One True Thing) 

 

Satir Aile Terapisi Ailede öz güven, aile içi iletişim, aile dengesi, aile içi duygusal paylaşım, 

ailede sorunun odaklandığı kişi, ailenin işlevselliği, aile içi iletişim stilleri 

ve olgunlaşma 

Danışman  7 sahne 

Mert ve  

Soyer  

(2014) 

 

Kevin  

Hakkında  

Konuşmalıyız  

(We Need to  

Talk About Kevin) 

Bowlby  

Bağlanma Stilleri  

Yapısal Aile Terapisi 

İşlevsel olmayan aileler, sınırlar, alt sistemler, koalisyon ve üçgenleşme 

 

 

Danışan 

Danışman  

34 sahne 

Yıldız (2017) 

 

Gelin 

 

Yapısal Aile  

Terapisi 

Koalisyon, sistemler, sınırlar, kuşaklararası ilişkiler ve hiyerarşi, denge, es-

neklik, güç fonksiyonel ve fonksiyonel olmayan aileler, geniş aile, kronik 

hastalığa sahip çocuğu olan aileler, kök ailesinden bağımsızlaşmamış evli 

bireyler 

Araştırmacı 

Aile danışman-

ları  

Belirtilmemiş 
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Tartışma ve Sonuç 

 

Aile danışmanlığında kullanılan filmlere bakıldığında aile danışmanlığı eği-

timinin; aile ve evlilik danışmanlığı uygulamaları, danışman eğitimi ve aile 

danışmanlığı sürecine katkı sağlamak üzere 3 farklı sınıflamada literatür bil-

gisi olduğu görülmektedir. Bunlardan Acar ve Voltan-Acar (2013)’ın çalışma-

sının terapi sürecinde kullanıma yönelik; Nadir (2013), Bozdağ (2018) ve Şe-

nol-Durak ve Fışıloğlu (2007) çalışmalarının danışman eğitimine yönelik; Çağ 

ve Voltan-Acar (2015), Mert ve Soyer (2014) çalışmalarının ise hem danışma 

sürecine hem de danışman eğitimine yönelik olduğu görülmüştür. Son ola-

rak Yıldız (2017)’ınn çalışmasının ise araştırmacılara ve aile danışmanlarına 

yönelik bir çalışma olduğu görülmüştür.  

Yapılan çalışmalar göz önüne alındığında gerek terapi gerekse danışman 

eğitimine yönelik yapılan araştırmaların herhangi bir bölümünde uygulama 

sürecine ilişkin bir bilgi ve bununla ilgili değerlendirmeler içermediği sadece 

sonuç kısmında hangi amaçla kullanılabileceğine dair bilgiye yer verdikleri 

görülmüştür. Bu yönüyle yapılan çalışmaların sınırlı olduğu, bundan sonra 

yapılacak çalışmaların süreç bilgisini daha belirgin bir şekilde yansıtmaları 

önerilebilir. Bu makalede ele alınan çalışmalar dışında Gençöz, (2008); Boyacı 

ve İlhan, (2016) ve Uçak-Şimşek, (2003) çalışmalarında uygulama süreçlerinin 

nasıl olması gerektiğini belirtmişlerdir.  

Araştırma kapsamında taranan çalışmalar kuramsal altyapı olarak, Sem-

bolik-Yaşantısal Aile Terapisi (Çağ ve Voltan-Acar, 2015, s. 575), Çok Ku-

şaklı/Kuşaklararası Aile Terapisi (Acar, ve Voltan-Acar, 2013, s. 37), Yapısal 

Aile Terapisi (Mert ve Soyer, 2014, s. 102; Yıldız, 2017, s. 159; Nadir, 2013, s. 

129), Satir, Minuchin, Bowen ve Haley (Bozdağ, 2018, s. 88), Virginia Satir Aile 

Terapisi Yaklaşımı (Şenol-Durak ve Fışıloğlu, 2007, s. 43) kuramlarını almış-

lardır. Çalışmalar her ne kadar farklı kuramsal altyapıları ele alsalar da ço-

ğunlukla Yapısal Aile Terapisi Kuramını (Mert ve Soyer, 2014; Yıldız, 2017; 

Nadir, 2013) referans aldıkları gözlenmiştir. Bu nedenle bundan sonra yapı-

lacak çalışmalarda aile süreçlerini konu alan filmlerin farklı kuramlar çerçe-

vesinde de değerlendirilmesi önerilebilir. Bozdağ (2018), ise diğerlerinden 

farklı olarak çalışmasında birden fazla kuramdan yola çıkarak sadece kavram 

ve teknik açısından film analizi yapmıştır. Birden fazla kuramla ilerlemek il-

gili kuramsal bilgiyi öğrenmeyi ve uygulamayı zorlaştırabilir, bu sebeple 
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bundan sonra yapılacak çalışmalarda sadece bir kuramsal temeli referans al-

manın önemli olacağı düşünülmektedir.  

Bu araştırmaya konu olan çalışmalara bakıldığında tüm araştırmaların ni-

tel araştırma olup doküman analizi yöntemini kullandıkları görülmüştür. 

Ancak bu araştırmanın kapsamı dışındaki çalışmalara bakıldığında Eğeci 

(2010), Aka ve Gençöz (2010), Uçak-Şimşek (2003) ve Pur (2009)’un çalışma-

larının sinema terapi alanında ülkemizde yapılmış olan deneysel çalışma 

özelliğini barındırdıkları da görülmüştür ve bu yönüyle sinema terapi ala-

nında önemli çalışmalar olduğu söylenebilir. Ancak ülkemizde aile terapisi 

alanında sinema terapiyi ele alan araştırmalarda deneysel çalışmaya rastla-

namamıştır. Bundan sonra yapılacak çalışmalarda sinema terapi konusunda 

aile danışmanlığında deneysel çalışmaların yapılması önerilebilir. 

Film sahnelerine denk gelen kavramsal karşılıklar açısından incelendi-

ğinde Çağ ve Voltan-Acar (2015), Acar ve Voltan-Acar (2013), Mert ve Soyer 

(2014) ve Yıldız (2017)’ın çalışmalarında hangi sahnelerin hangi kavramsal 

karşılığı olduğu betimlenmiş olduğu ancak filmde hangi dakikalara karşılık 

geldiğinin açıkça belirtilmemiş olduğu görülmektedir.  Nadir (2013), Bozdağ 

(2018), Şenol-Durak ve Fışıloğlu (2007)’nun çalışmalarında ise filmde hangi 

kavramların hangi sahnede karşılıkları olduğu açıkça belirtilmiştir. Hass 

(1995), sinema terapi olarak filmleri izlemeden önce filmi seyrederken hangi 

sahnelere, hangi kişi ve konulara odaklanılması gerektiğini vurgulamıştır. 

Sahne, süre, kavramsal karşılık gibi noktaların önceden bilinmesi sinema te-

rapi açısından oldukça önemlidir. Bu nedenle bundan sonra yapılacak olan 

çalışmalarda bu bilgilerin açıkça belirtilmesi önerilebilir.  

Son olarak ülkemizde sinema terapinin aile danışmanlığı alanında kulla-

nımı ile ilgili yapılan bilimsel araştırmaların oldukça az olduğu görülmüştür. 

Bu durumun uygulama açısından standart bir model oluşamamasına yol aç-

tığı söylenebilir. Bundan sonra aile danışmanlığı konusunda sinema terapi 

kullanımını farklı kuramsal temellerle, farklı örneklem gruplarıyla ele alan 

çalışmaların yapılmasının ve bu çalışmaların artmasının literatüre önemli 

katkılar sağlayacağı açıktır. 
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Cinema therapy, a professional working in the field of mental health, gave 

the film to the client to watch movies; it is an effective therapeutic interven-

tion used by characters and themes in the film as metaphors for clients’ to 

discover themselves and promote change(Berg-Cross, Jennings and Baruch, 

1990, p. 135; Sharp, Smith and Cole, 2002, p. 270). According to Maratos 

(2006), power acts as a catalyst that causes change in psychotherapy. The the-

rapeutic power of cinema therapy is based on metaphors. Metaphors are 

symbols where a word or phrase is used instead of another to suggest an ana-

logy between them (Merriam-Webster's Online Dictionary, 2020). For this re-

ason, cinema therapy shows the likeness of the client’s problem between the 

metaphors in the movies, the characters and behaviors in the movie. Accor-

ding to Oaklander (1997), sometimes it is easier to evaluate real tough expe-

riences with a metaphor, so metaphors can provide a safe environment to face 

tough situations; may be particularly useful for resistant, refusing, or low 

awareness clients. 

In the field of psychotherapy in Turkey, there are studies that were analy-

zed in terms of different theories movies (Çağ and Voltan Acar, 2015, p. 575; 

Derin and Voltan Acar, 2016, p. 449; Horzum, 2011, p. 1; Morsümbül, 2015, p. 

181; Ormanlı, 2011, p. 55; Sakızcıoğlu and Acar, 2016, p. 1288; Ülker Tümlü & 

Voltan Acar, 2014, p. 62; Yıldırım, 2011, p. 227). This study main objective to 

examine the researches done on the movies in family and marriage counse-

ling in Turkey. Therefore, when look at the cinema therapy researches in the 

literature on marriage and family counseling from the above-mentioned fi-

elds, it can be seen that they differ from two aspects basically. Firstly, it is seen 

that the researches are made to contribute to the family counseling education 

process (Hudock and Warden, 2001, p. 116; Maynard, 1996, p. 195). Secondly, 
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it is noteworthy that it was made to contribute to family and marriage coun-

seling practices for therapeutic intervention for families and couples (Dermer 

and Hutchings, 2000, p. 163). 

Cinema therapy consists of choosing a movie, giving it to the client as ho-

mework, and processing the experiences through the film during the sessions 

(Sharp, Smith and Cole, 2002, p. 272). This process can provide clients with 

solutions to their problems, promote their development and contribute to fra-

ming their problems. It is also effective in the construction of the therapeutic 

relationship between the therapist and the client, one of the most important 

healing component of therapy (Powell, Newgent and Lee, 2006, p. 248). 

In terms of consultant / therapist training, cinema therapy can be said to 

contribute in many aspects such as concretioning the subjects, sampling, le-

arning content is more permanent, making the course more interesting, simu-

lating counseling skills, establishing and developing the therapeutic relati-

onship with the client. Therapy / counseling process, it can be said that ci-

nema therapy contributes to the clients' problems such as looking through a 

different and objective side, developing perspectives, normalizing their prob-

lems and developing solutions. Based on these, it can be said that cinema the-

rapy is more than just watching a movie in an ordinary way. 

The aim of this study examine of the film analysis of research in Turkey, 

in a systematic way to evaluate and to provide recommendations for future 

studies. In order to be used as a data source in the research, the following 

criteria have been determined: (1) Being a movie that deals with the subject 

that can be used in the field of family counseling. (2) Taking at least one family 

counseling theory on a theoretical basis. (3) The film has conceptual responses 

in the relevant theory. (4) Being directed towards counselor education or cli-

ents. (5) Research being published.  As a result of the screening, seven studies 

meeting the conditions of the research were reached. These studies, 

1. The movie "Ya Sonra" referring to the Symbolic-Experiential Family The-

rapy Theory (Çağ and Voltan-Acar, 2015). 

2. The movie “Babam ve Oğlum” referring to the Multi-generational / In-

tergenerational Family Therapy Theory (Acar and Voltan-Acar, 2013). 

3. The movie "Prince of Tides" based on Structural Family Therapy Theory 

(Nadir, 2013). 

4. The movie " What's Eating Gilbert Grape", which references the theories 

of Satir, Minuchin, Bowen and Haley theorists (Bozdağ, 2018). 
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5. The movie “One True Thing” movie (Şenol-Durak and Fışıloğlu, 2007), 

which reference Virginia Satir Family Therapy Theory. 

6. The movie “We Need To Talk About Kevin”, based on Bowlby's Child-

hood Attachment Styles and Minuchin's Structural Family Systems the-

ories (Mert and Soyer, 2014). 

7. The movie "Gelin", based on Structural Family Therapy Theory (Yıldız, 

2017). 

Consequently, when the researches are examined, (1) researches are gene-

rally classified as a therapeutic intervention in the family counseling process 

and to be used in counselor education, (2) except for two studies (Bozdağ, 

2008; Mert and Soyer, 2014), others refer to only one theoretical knowledge, 

(3) where the scenes in the movie and the concepts in theory are matched, (4) 

research has not an experimental feature and only consists of document 

analysis method, (5) except for two studies(Çağ and Voltan-Acar, 2015; Yıl-

dız, 2017), it was seen that others gave time information about the scenes. Fi-

nally, it has been observed that there is a limited number of scientific researc-

hes on the use of cinema therapy in the field of family counseling in Turkey. 

It can be said that this situation leads to the lack of a standard model in terms 

of practice. It is clear that the studies on the use of cinema therapy on family 

counseling with different theoretical foundations and different sample gro-

ups and the increase of these studies will contribute to the literature. 
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